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punkter af døgnet kan sikkert medvirke til at 
øge chaufførernes sikkerhed i et eller andet om- 
fang. Det springende punkt er ligesom med an- 
den videoovervågning, i hvor høj grad den slags 
udstyr virker præventivt. Vi ved fra erfaringer 
på eksempelvis Nørrebro, at det virker dæm- 
pende på lysten til at begå hærværk i boligområ- 
der. 

I lyset af usikkerheden om effekten og vor ge- 
nerelle skepsis mod at indføre videoovervåg- 
ning overalt i samfundet, medmindre virknin- 
gen er veldokumenteret og formålet vigtigt, sy- 
nes vi ikke, at staten skal pålægge taxavogn- 
mænd at installere dette udstyr. 

Da forslaget var til første behandling første 
gang i december 2006 oplyste transportministe- 
ren, at videoovervågning, som alene sker inde i 
taxaen, ikke er omfattet af det generelle forbud i 
tv-overvågningsloven mod privates tv-overvåg- 
ning. Derfor synes jeg, at vi skal overlade det til 
erhvervet selv at beslutte, om man vil etablere 
en sådan overvågning. 

Jeg vil i den forbindelse pege på, at langt de 
fleste tankstationer er tv-overvåget. Dette skyl- 
des ikke et offentligt krav, men ejernes egne 
overvejelser om nytten og hensigtsmæssigheden 
af det. For både chauffører og vognmænd må 
det jo gælde, at de må have en interesse i vide- 
oovervågning, hvis de mener, at det kan øge 
chaufførernes sikkerhed. Jeg har også på for- 
nemmelsen, at udstyret efterhånden kan fås til 
en rimelig pris, så det skulle vel økonomisk 
være realistisk for vognmændene at installere 
det, hvis de enkelte selv ønsker det. 

På den baggrund kan Ny Alliance ikke støtte 
forslaget. 

Kl. 14:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, hr. Kim 
Christiansen. 

Kl. 14:51 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Kim Christiansen (DF): 
Jeg vil allerførst gerne lige takke Folketingets 
partier for en god og langt hen ad vejen også 
saglig debat. I sidste uge vedtog vi et par lovfor- 
slag, som egentlig udsprang af beslutningsfor- 
slag fremsat af Dansk Folkeparti. Tingene var 
bare blevet forsinket i et år. Det kunne bl.a. mini- 
steren jo undgå ved at bide til bolle og sige: Det 
her er egentlig ganske godt, lad os arbejde med 
det konstruktivt i udvalgsarbejdet og så sam- 
men nå frem til en løsning. 

For jeg har jo egentlig ikke hørt nogen synes, 
at det er en dårlig idé. Jeg har så hørt, at nogle er 
skeptisk over for videoovervågning. Der vil jeg 
så godt lige pointere, at det jo rent faktisk er til- 
ladt at overvåge i taxaer i dag. 

Det er bare ikke alle vognmænd, der synes, at 
de vil bruge 3.500 kr. på deres medarbejder for 
at sikre et ordentligt arbejdsmiljø og sikre chauf- 
førerne. Chaufførerne har kone og børn sidden- 
de derhjemme, mens de selv kører rundt i natte- 
timerne i en konstant fare for at blive udsat for 
røveriske overfald. Det kan være svært at forstå, 
at et politisk flertal ikke vil lovgive om sådan 
noget, når man nu ellers tænker på, hvor meget 
lovgivning der bliver vedtaget i Folketinget til 
stor gene for en meget stor del af befolkningen. 
Så det kan undre, at man ikke vil efterkomme at 
indføre en lovgivning, som udspringer af et 
massivt ønske fra en medarbejdergruppe. 

V og K er imod, men det skyldes jo, som jeg 
sagde på et tidligere tidspunkt i debatten, at de, 
når det ikke er groet i V's og K's have, princi- 
pielt er imod, og derfor virkede mange af argu- 
menterne imod det også en lille smule søgte. 

Jeg vil selvfølgelig takke S for den positive 
modtagelse. SF, synes jeg, kom med mange posi- 
tive ting. Jeg havde måske forestillet mig en lidt 
mere positiv indgangsvinkel til det ud fra de til- 
sagn, der kom fra SF sidste gang, da vi behand- 
lede forslaget. 

Jeg vil også lige kvittere hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll for, at han roste Dansk Folkeparti. Det 
er vi altid glade for. Man kunne så håbe på, at 
det mundede ud i en lidt mere konstruktiv ind- 
stilling her i det videre udvalgsarbejde. 

Der er nogle, der har været inde på uheldstal- 
lene. Jeg sidder med nogle friske tal, der siger, at 
man i 2007, indtil november, har 35 registrerede 
overfald. Det er korrekt, at det er et lille fald, 
men det hænger så også sammen med, at mulig- 
heden for at indsamle døgnrapporter efter poli- 
tireformen ikke er den samme, som den var i 
2006. Så der er en del usikkerhed om tallene. 

Jeg kan så oplyse, at der for 2008 til dato i år 
har været 13 overfald. Hvis vi prøver at frem- 
skrive det lidt, så vil det være mange ved årets 
udgang, hvilket vi selvfølgelig ikke håber. Men 
det tyder jo på, at der i hvert fald er mere end et 
om ugen. Jeg har også -  det materiale stiller jeg 
naturligvis gerne til rådighed for dem, der ikke 
måtte have det -  en oversigt over, hvor overfal- 
dene er sket. Og lad mig pointere, at det ikke er 
de steder, hvor der i dag er videoovervågning, 
altså Odense, Herning, Esbjerg og Århus. Der er 


